
COMUNE DI ALBANO SANT’ALESSANDRO
(Provincia di Bergamo)

ORDINANZA SINDACALE N. 1 / 2023
del 17/01/2023

Servizio PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE DAL 20 AL 22 FEBBRAIO 2023 
COMPRESI PER ESECUZIONE ESTUMULAZIONI ORDINARIE

IL SINDACO

RICHIAMATO  il  regolamento  comunale  di  Polizia  Mortuaria  approvato  con deliberazione  di 
Consiglio Comunale n°4 del 3.02.2003

CONSIDERATO quanto previsto dagli articoli 57-58-59-60 del succitato regolamento comunale di 
Polizia Mortuaria che disciplinano in merito alle modalità di estumulazione ordinaria a causa delle 
scadenze dei termini di tumulazione e inumazione;

VISTO quanto disposto dall'art. 65 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, i familiari dei 
defunti,  sono  invitati  a  ritirare  entro  il  giorno  in  cui  sarà  effettuata  l’esumazione,  le  lapidi,  i 
monumenti, che intendono conservare; trascorso tale termine, gli oggetti non ritirati ed i manufatti 
di cui sopra diverranno di proprietà del comune che potrà liberamente disporne.

Tutto ciò premesso e considerato,

O R D I  N A

• Ai sensi degli art. 57-58-59-60 del regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato 
dal  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n°  4  del  03/02/2003  l’estumulazione  ed 
esumazione ordinaria delle salme tumulate ed inumate all’interno del cimitero comunale 
causa scadenze dei termini di inumazione e a fine contratto;

• la chiusura del Cimitero al personale non autorizzato, dal 20 al 22 febbraio 2023 compresi, 
per consentire le operazioni di estumulazione ordinarie;

 

AVVERTE

Copia informatica per consultazione



 

-        che il presente provvedimento può essere impugnato, ai sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034, 
avanti al Tribunale Amministrativo Regionale.

 

DISPONE

 

-        che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Albano S.A.;

-        che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito internet del Comune di Albano S.A.;

-        che  copia della  presente  sia  trasmessa agli  Enti  competenti  ad  assumere  i  provvedimenti 
disposti dalla normativa in materia.

 INVITA

 

Il  responsabile  dell’Ufficio  Tecnico  Comunale  ad  attivare  la  procedura  affinché  la  presente 
ordinanza sia applicata.

Albano S.A., 17/01/2023 IL SINDACO
ZANGA GIANMARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


